
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА ПУГАЧЕВА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

17.03.2023 г.              № 33 

«О создании первичного  

отделения РДДМ «Движение первых» 

 

 

      В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении 

детей и молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»),  

 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» в МОУ «СОШ 

№2 г.Пугачева», на базе филиала МОУ «СОШ №_2_г. Пугачева»- ООШ с. 

Красная Речка, филиала МОУ «СОШ №_2_г. Пугачева»- СОШ с. Карловка, 

филиала МОУ «СОШ №_2_г. Пугачева»- СОШ с. Новая Порубежка, филиала 

МОУ «СОШ №_2_г. Пугачева»- СОШ с. Рахмановка. 

2. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ 

«Движение первых» (приложение 1) и Положение о Совете Первых 

первичного отделения движения детей  и молодежи «Движение 

Первых» (приложение 2) 

3. Назначить  куратором первичного отделения РДДМ «Движение 

первых» в МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» Кузнецову С.С., филиале 

МОУ «СОШ №_2_г. Пугачева»- ООШ с. Красная Речка  Энгельман 

И.С., филиале МОУ «СОШ №_2_г. Пугачева»- СОШ с. Карловка 

Богатыреву А.В., филиале МОУ «СОШ №_2_г. Пугачева»- СОШ с. 

Новая Порубежка Палагутину И.А., МОУ «СОШ №_2_г. Пугачева»- 

СОШ с. Рахмановка Андрееву А.А. 

4. Школьным кураторам:  

4.1. Организовать сопровождение деятельности первичного отделения РДДМ 

«Движение первых» и реализацию направлений РДДМ в школе.  



4.2.Создать Совет Первых и  организовать работу Совета Первых в 

первичном отделении «Движения первых». 

4.3. Осуществлять координацию деятельности совместно с муниципальным 

отделением РДДМ.  

4.4. Организовать добровольное вступление в организацию всех желающих, в 

возрасте от 7 до 18 лет, путем прохождения регистрации на сайте 

https://будьвдвижении.рф/ 

 4.5. Размещать информацию о деятельности первичного отделения РДДМ 

«Движение первых» на официальном сайте, в социальных сетях. 

5. Назначить ответственных за развитие первичного отделения РДДМ (далее 

– ответственные): 

 Царегородскую Л.П., заместителя директора по ВВВР.; 

 Андрееву М.О., заместителя директора; 

 Палагутину И.А., заместителя директора; 

 Потапову Е.А., заместителя директора; 

 Серпутько А.А., заместителя директора.  

6.  Ответственным разработать план мероприятий по развитию деятельности 

в рамках РДДМ и участию в мероприятиях по направлениям РДДМ  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                   

 Директор МОУ «СОШ №2 г.Пугачева»                     О.А. Подольнова  

 

 

 


		2024-10-14T09:19:52+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




